proprietati, dominio, et licencie, commodacioni, ac locacioni, sive [48A] ad omnem usum sive ad usum aliquem singularem; quoniam conductens equum ad decem miliaria transeunda, sive equum accommodans aut habens ad illum actum equo utendi licenciam, ius habet equo utendi, sicud habet ille qui habet licenciam 5 absolutam equo utendi retento dominio penes licenciam concedentem.

Of simple actual
use without right.

IOH. De usu volo ut dicas numquit sit aliquis simplex facti usus, scilicet, facti tantum nomen habens, non iuris, sicud dicitur in decretali predicta *Exitit*. Supra enim, loquens de usu supra, p. procedente ab originali dominio, affirmasti omnem usum iustum 47². existere: unde sequi videtur quod in sic utente est usus illius iusticia, et per consequens ille utens habet in re qua utitur ius utendi; et ita nullus potest habere simplicem usum facti, sicud decretalis illa affirmat. 15

RIC. Usus simplicitas sicuti aliarum rerum dupliciter apte potest intelligi, aut per privacionem compositionis omnimode, quo modo solus Deus simplex potest dici; aut per privacionem solius compositionis cum aliquo sibi extrinsecus accedente, quo modo omne id simplex poterit apte dici, quod preter sibi 20 naturaliter inherencia aliud non habet inherens sive annexum, quo modo elementa pura dicuntur simplicia corpora a nostris philosophis, set si fuerint alterata in aliquo non dicuntur simplicia. Hoc modo secundo possunt homines habere simplicem usum facti, scilicet, usum talem cui nichil preter condiciones 25 naturales adheret, scilicet, nullum ius abextra sive civile usum *scil. om. B.* ipsum iustificans illi adherens, per quod neque dominium originale neque possessio naturalis ab usu iustificans ipsum usum excluditur, cum naturaliter consequantur ad usum (iuxta superius *obseq. B.* declarata): unde veraciter conclusisti quod nunquam poterit 30 esse usus iustus nisi in utente fuerit ius utendi; nec hoc dominus Nicholaus III negare volebat in fratribus minoribus, set omne ius civile vole*bat ab eis secundum regulam ipsorum in B suo usu excludere; et recte (ut michi videtur) in septimo fiet sermo de isto. 35

Explicit liber quartus.

ADDITIONS AND CORRECTIONS.

- Page 42, line 22, *for est read et.*
 43, l. 19, *for verbo read Verbo.*
 83, l. 11, *for cre ta read creata.*
 131, l. 4, *for conting ibus read contingentibus.*
 190, l. 4, *for intellect m read intellectum.*
 219, l. 20, *for necessario read necessario.*
 237, l. 10, *for beneficiam read beneficiam.*
 256, l. 7, *for , talia read talia,*
 278, l. 35, *for creatoris read Creatoris.*
 300, l. 22, *for regimini read regimen.*
 371, l. 20, *for interductum read introductum.*
 385, l. 10, *for dominium read dominum.*
 390, l. 27, *for ; licet . . . patenter read , licet . . . patenter;*
 430, l. 28, *for causa sufficiencie read sufficiencia.*